
(Provincia di Trento)

Verbale di deliberazione N. 86
della Giunta comunale

COMUNE DI CASTELNUOVO

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT.  MARCO FERRAI PER 
ORGANIZZAZIONE CORSO DI GINNASTICA DOLCE PER ADULTI (CIG 
B349E5537A) E ATTIVAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA INFORTUNI (CIG 
B349FD6131).

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì quattro del mese di ottobre, alle ore 13.15, in 

videoconferenza, ai sensi del regolamento in materia approvato con delibera consiliare n. 35 

dd 10.10.2022 nella sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunita la Giunta 

comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Ceppinati Claudio - Sindaco
2.  Brendolise Silvia - Vicesindaco
3.  Marcon Diego - Assessore
4.  Mengon Erika - Assessore
5.  Minati Marco - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Iuni dott.ssa Silvana.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Ceppinati  Claudio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT.  MARCO FERRAI PER ORGANIZZAZIONE CORSO DI 

GINNASTICA DOLCE PER ADULTI (CIG CIG B349E5537A) E ATTIVAZIONE POLIZZA 

ASSICURATIVA INFORTUNI (CIG B349FD6131). 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione comunale organizzare un corso di ginnastica dolce 
rivolto agli adulti residenti in Castelnuovo; 

Visto il preventivo di spesa per l’iniziativa proposta trasmesso dal dott. Ferrai Marco, prot. n. 4568 
dd. 27.09.2024, il quale dichiara la propria disponibilità ad organizzare un corso di n. 10 lezioni di 
ginnastica dolce rivolto a massimo n. 20 adulti di età superiore a 55 anni al costo complessivo di Euro 
550,00.= ; 

Ritenuto opportuno organizzare il suddetto corso, in quanto ha l'obiettivo di migliorare la mobilità 
articolare, la flessibilità muscolare, la postura, l'apparato cardiorespiratorio e la forza muscolare 
attraverso esercizi di ginnastica dolce adattati per la terza età secondo le esigenze e l'unicità del 
singolo individuo; 

Accertato che ai partecipanti del corso sarà richiesto il pagamento di una quota pari ad euro 10,00.=; 

Considerato che il Comune intende stipulare, con la società Inser di Trento, apposita polizza 
assicurativa “Infortuni”, per tutte le persone partecipanti al corso in oggetto e per tutta la durata del 
corso stesso; 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 
n. 2 e ss.mm.; 

Richiamata la delibera consiliare n. 36 dd. 28.12.2023, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2024-2026, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, la 
nota integrativa al bilancio e piano degli indicatori di bilancio; 

Visti i pareri espressi preventivamente ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, sulla presente proposta di deliberazione: 

− dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

− dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile in quanto la presente 
deliberazione presenta riflessi indiretti sulla gestione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Castelnuovo approvato con delibera consiliare n. 
23 dd. 29.12.2017; 

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 del Codice Enti Locali, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 



 

 

1. Di affidare, per le ragioni in premessa esposte, al dott. Ferrai Marco l'incarico di organizzazione e 
lo svolgimento di un corso di ginnastica dolce di n. 10 lezioni rivolto a massimo n. 20 adulti 
residenti in Castelnuovo di età superiore a 55 anni, al costo complessivo lordo di Euro 550,00.=  
di cui preventivo prot. n. 4568 dd 01.10.2024. 
 

2. Di impegnare, ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm. in materia di contabilità armonizzata, la spesa 
complessiva pari ad € 550,00 iva inclusa al capitolo 5231/117 del bilancio in corso annualità 2024. 
 

3. Di stipulare con la compagnia Inser , con sede a Trento in Viale A. Olivetti, la polizza assicurativa 
“Infortuni” per tutte le persone partecipanti ai corsi proposti  e per tutta la durata degli stessi 
impegnando la spesa complessiva stimata in Euro 90,00.= (Euro 4,50.= a partecipante) al capitolo 
1332/136 del bilancio in corso annualità 2024, autorizzando sin da ora, senza l’adozione di un 
ulteriore  atto, l’ufficio finanziario alla emissione del mandato di pagamento. 
 

4. Di dare atto che la quota versata dai partecipanti al corso, pari a 10 euro cadauno nell’importo 
presunto di Euro 200,00.= sarà introitata al cap. 1585/0 del bilancio in corso annualità 2024. 
 

5. Di trasmettere copia della presente delibera al dott. Marco Ferrai. 
 

6. Di inviare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per gli effetti del disposto 
dell'art. 183 comma 2 della L.R. 03 maggio 2018 nr. 02. 
 

7. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del Codice Enti Locali approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2, vista la data prossima dell’inizio dei corsi di attività motoria.  
 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 
provvedimento  sono ammessi i seguenti ricorsi:   
a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 
5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199. 
I ricorsi b) e c) sono alternativi  
 
In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell'art. 
120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104.  In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; - non è ammesso il 
ricorso sub c) 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

Iuni dott.ssa Silvana

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ceppinati  Claudio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-10-08T16:11:57+0200
	CEPPINATI CLAUDIO


		2024-10-09T05:49:54+0200
	IUNI SILVANA




